
 Landesklasse Staffel 2 - gesamt 
 nach 3. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 1. Stralsunder BC III 42 24   + 18 10.517 60 175,28 
 2 Rostocker BSV Hanseatic I 35 22   + 13 9.864 60 164,40 
 3 ABC Rostock Strikers II 27 16   + 11 9.389 60 156,48 
 4 Schweriner BV IV 22 12   + 10 9.382 60 156,37 
 5 BC Schwerin IV 15 8   + 7 8.863 60 147,72 
 6 Parchimer BC I 11 8   + 3 5.905 40 147,63 

 Landesklasse Staffel 2 - 3. Spieltag 
 04.11.2018      Rostock - HCC      Leitung: Schweriner BV 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 1. Stralsunder BC III 16 10   + 6 3.550 20 177,50 
 2 ABC Rostock Strikers II 12 8   + 4 3.193 20 159,65 
 3 Rostocker BSV Hanseatic I 9 4   + 5 3.386 20 169,30 
 4 BC Schwerin IV 7 4   + 3 3.114 20 155,70 
 5 Parchimer BC I 5 4   + 1 2.912 20 145,60 
 6 Schweriner BV IV 2 0   + 2 2.979 20 148,95 



Landesklasse Staffel 2 - 3. Spieltag 
 04.11.2018   Rostock - HCC 
 1 1. Stralsunder BC III (HST) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Reetz, Daniel 1.024 / 5 204,80 228 189 228 182 214 211 
 Solger, Marco 904 / 5 180,80 228 200 158 228 139 179 
 Reinke, Christian 849 / 5 169,80 190 172 159 190 147 181 
 Kempcke, Andreas 773 / 5 154,60 193 142 138 163 193 137 
 Team: 3.550 / 20 177,50 763 703 683 763 693 708 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: PCH ABC BCSN SBV RBSV 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 612 518 608 613 701 
 Punkte: 16 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 

 2 ABC Rostock Strikers II (ABC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Milbradt, Marco 915 / 5 183,00 208 208 160 208 187 152 
 Schäfer, Sebastian 800 / 5 160,00 185 145 133 181 185 156 
 Reiche, Wolfgang 742 / 5 148,40 181 139 121 147 181 154 
 Fischer, Benjamin 736 / 5 147,20 181 181 104 152 140 159 
 Team: 3.193 / 20 159,65 693 673 518 688 693 621 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: RBSV HST PCH BCSN SBV 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 636 683 571 661 603 
 Punkte: 12 Punkte Spiel: 2 0 2 2 2 

 3 Rostocker BSV Hanseatic I (RBSV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Kiebach, Axel 882 / 5 176,40 191 175 169 163 191 184 
 Baier, Herbert 860 / 5 172,00 213 163 158 213 157 169 
 Greffrath, Lutz 838 / 5 167,60 179 160 158 165 176 179 
 Seidler, Uwe 806 / 5 161,20 199 138 139 199 161 169 
 Team: 3.386 / 20 169,30 740 636 624 740 685 701 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: ABC BCSN SBV PCH HST 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 673 664 622 525 708 
 Punkte: 9 Punkte Spiel: 0 0 2 2 0 

 4 BC Schwerin IV (BCSN) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Kronbügel, Marcus 824 / 5 164,80 174 174 170 172 169 139 
 Rüden, Danilo 781 / 5 156,20 210 174 182 91 210 124 
 Kluth, Dierk 769 / 5 153,80 179 136 149 179 151 154 
 Wurst, Mathias 740 / 5 148,00 166 156 163 166 131 124 
 Team: 3.114 / 20 155,70 664 640 664 608 661 541 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: SBV RBSV HST ABC PCH 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 613 624 763 693 590 
 Punkte: 7 Punkte Spiel: 2 2 0 0 0 

 5 Parchimer BC I (PCH) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Westphal, Steffen 818 / 5 163,60 195 142 172 177 132 195 
 Harm, Karsten 721 / 5 144,20 158 135 153 158 148 127 
 Roth, Wolf-Dieter 717 / 5 143,40 159 154 133 140 131 159 
 Baldy, Christian 656 / 5 131,20 181 181 156 96 114 109 
 Team: 2.912 / 20 145,60 614 612 614 571 525 590 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: HST SBV ABC RBSV BCSN 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 703 528 688 685 541 
 Punkte: 5 Punkte Spiel: 0 2 0 0 2 

 6 Schweriner BV IV (SBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Priesemann, Helmut 860 / 5 172,00 191 156 171 185 191 157 
 Behnke, Axel 573 / 4 143,25 154 131 0 147 141 154 
 Hein, Jörg 426 / 3 142,00 151 0 139 151 136 0 
 Drewling, Torsten 564 / 4 141,00 162 151 106 0 145 162 
 Kopp, Roland 556 / 4 139,00 175 175 112 139 0 130 
 Team: 2.979 / 20 148,95 622 613 528 622 613 603 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: BCSN PCH RBSV HST ABC 
 Punkte Spiele: 0 Gegner Pins: 640 614 740 693 621 
 Punkte: 2 Punkte Spiel: 0 0 0 0 0 



 Landesklasse Staffel 2 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Reetz, Daniel 1.954 10 195,40 228 1. Stralsunder BC MVP 
 2 Lubenow, Sebastian 1.718 9 190,89 235 1. Stralsunder BC MVP 
 3 Baier, Herbert 2.742 15 182,80 232 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 4 Hagemeister, Benjamin 1.429 8 178,63 224 Schweriner BV MVP 
 5 Haack, Gerhard 882 5 176,40 219 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 6 Fittke, Steffen 525 3 175,00 194 Parchimer BC MVP 
 7 Präkel, Bodo 862 5 172,40 190 1. Stralsunder BC MVP 
 8 Reinke, Christian 1.889 11 171,73 215 1. Stralsunder BC MVP 
 9 Kiebach, Axel 1.715 10 171,50 191 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 10 Milbradt, Marco 2.541 15 169,40 219 ABC Rostock Strikers MVP 
 11 Westphal, Steffen 1.681 10 168,10 201 Parchimer BC MVP 
 12 Greffrath, Lutz 838 5 167,60 179 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 13 Schäfer, Sebastian 1.669 10 166,90 215 ABC Rostock Strikers MVP 
 14 Solger, Marco 1.496 9 166,22 228 1. Stralsunder BC MVP 
 15 Priesemann, Helmut 1.971 12 164,25 191 Schweriner BV MVP 
 16 Fischer, Benjamin 1.636 10 163,60 212 ABC Rostock Strikers MVP 
 17 Kempcke, Andreas 1.956 12 163,00 207 1. Stralsunder BC MVP 
 18 Biel, Jörg 806 5 161,20 190 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 19 Porath, Carsten 642 4 160,50 200 1. Stralsunder BC MVP 
 20 Wurst, Mathias 1.602 10 160,20 190 BC Schwerin MVP 
 21 Kronbügel, Marcus 1.575 10 157,50 194 BC Schwerin MVP 
 22 Rüden, Danilo 781 5 156,20 210 BC Schwerin MVP 
 23 Drewling, Torsten 1.992 13 153,23 188 Schweriner BV MVP 
 24 Reiche, Wolfgang 2.293 15 152,87 183 ABC Rostock Strikers MVP 
 25 Kluth, Dierk 2.272 15 151,47 198 BC Schwerin MVP 
 26 Seidler, Uwe 1.490 10 149,00 199 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 27 Hein, Jörg 893 6 148,83 175 Schweriner BV MVP 
 28 Kopp, Roland 1.637 11 148,82 182 Schweriner BV MVP 
 29 Behnke, Axel 1.460 10 146,00 154 Schweriner BV MVP 
 30 Harm, Karsten 1.299 9 144,33 160 Parchimer BC MVP 
 31 Roth, Wolf-Dieter 1.286 9 142,89 172 Parchimer BC MVP 
 32 Dombrowa, Vincent 713 5 142,60 164 BC Schwerin MVP 
 33 Lang, Bernd 1.391 10 139,10 162 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 34 Heinrich, Frank 682 5 136,40 163 BC Schwerin MVP 
 35 Meier, Mario 654 5 130,80 155 ABC Rostock Strikers MVP 
 36 Gonzales, Robert 640 5 128,00 153 BC Schwerin MVP 
 37 Baldy, Christian 1.114 9 123,78 181 Parchimer BC MVP 
 38 Brauer, Eckhard 598 5 119,60 148 BC Schwerin MVP 
 39 Schnur, Bernd 596 5 119,20 141 ABC Rostock Strikers MVP 
 
 
 
 
 Landesklasse Staffel 2 - 3. Spieltag 
 04.11.2018      Rostock - HCC Einzelauswertung 
 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Reetz, Daniel 1.024 5 204,80 228 1. Stralsunder BC MVP 
 2 Milbradt, Marco 915 5 183,00 208 ABC Rostock Strikers MVP 
 3 Solger, Marco 904 5 180,80 228 1. Stralsunder BC MVP 
 4 Kiebach, Axel 882 5 176,40 191 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 5 Baier, Herbert 860 5 172,00 213 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 6 Priesemann, Helmut 860 5 172,00 191 Schweriner BV MVP 
 7 Reinke, Christian 849 5 169,80 190 1. Stralsunder BC MVP 
 8 Greffrath, Lutz 838 5 167,60 179 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 9 Kronbügel, Marcus 824 5 164,80 174 BC Schwerin MVP 
 10 Westphal, Steffen 818 5 163,60 195 Parchimer BC MVP 
 11 Seidler, Uwe 806 5 161,20 199 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 12 Schäfer, Sebastian 800 5 160,00 185 ABC Rostock Strikers MVP 
 13 Rüden, Danilo 781 5 156,20 210 BC Schwerin MVP 
 14 Kempcke, Andreas 773 5 154,60 193 1. Stralsunder BC MVP 
 15 Kluth, Dierk 769 5 153,80 179 BC Schwerin MVP 
 16 Reiche, Wolfgang 742 5 148,40 181 ABC Rostock Strikers MVP 
 17 Wurst, Mathias 740 5 148,00 166 BC Schwerin MVP 
 18 Fischer, Benjamin 736 5 147,20 181 ABC Rostock Strikers MVP 
 19 Harm, Karsten 721 5 144,20 158 Parchimer BC MVP 
 20 Roth, Wolf-Dieter 717 5 143,40 159 Parchimer BC MVP 
 21 Behnke, Axel 573 4 143,25 154 Schweriner BV MVP 
 22 Hein, Jörg 426 3 142,00 151 Schweriner BV MVP 
 23 Drewling, Torsten 564 4 141,00 162 Schweriner BV MVP 
 24 Kopp, Roland 556 4 139,00 175 Schweriner BV MVP 
 25 Baldy, Christian 656 5 131,20 181 Parchimer BC MVP 


